qd format itūdo verbū: cū nō sit nisi vnicum de verbo ⁊ de oibz representat: videtur d̃ omibz esse p̃fectū in suo genere. ¶ Quinta conclusio. In xpo fuit scīa p̃ experientiā acq̃sita de rebz i pprio genere. pbat p̃mo auctoritate apli ad Heb. v. dicit. Lū esset fili⁹ dei: didicit ex his qz passus est obedientiaz. glo. i. exprus. g̃ in xpo fuerat experientia. g̃ et assensus qz naturalit̃ acq̃rit aīe nostre p̃ experientiā. s. de p̃ncipijs. ⁊ g̃ conclusiones note facte sunt ex eisdē. ¶ Secūdo hoc dicit Ambrōsius tercio libro de sp̃sancto: tractans illud Luc. ij. Iesus autē p̃ficiebat sapiētia ⁊ etate apud deū ⁊ homies. dicit qz christ⁹ p̃ficiebat s̃m humanū sensum: sed nō proficiebat s̃m scientiā diuinā. ergo vult qz p̃ficiebat scientiā experimētalē que dēder ab humano sensu. Que probat etiā a beato thoma tertia parte summe: questione nona articulo quarto sic. qz nū sic sequeret qz intellectus agēs in christo fuisset frustra. falsitas cōsequētis est manifesta. ⁊ p̃ntiam probat sic. qz frustra est qd nō habet ppriā operationē si fuerit actiū. modo si in christo nō fuerit sciētia sumpta a rebz: suus intellectus agēs nō habuisset suā ppriā operationē: que est abstrahere cōceptus vniuersales a phantasmatis: cōponere p̃positiones: eis assentire: ⁊ ex vna cognitione altiaz inferre. ¶ Tertio arguit sic. Christ⁹ assūmendo naturā homis: assūpsit eā cū omibz que plantauerat in eadē. sed de eius natura est: accipere scientiā a phantasmatis. ⁊ hoc est ei inditū. g̃ cuz illa pprietate fuit accepta. ¶ Quarto. qz cū ex experientia singulariū assentire sit p̃fectionis intellectus possibilis: quare fuisset christo negatum? ¶ Correlariū. Anima xpi habet triplicē scientiā. Primā beatificā. scz cognitionē rerū in verbo. Secundā infusam de rebz in pprio suo genere. Et tertiā experimētalē. s. sumptā de rebz p̃ sensum aīme christi p̃sentatis. ¶ Hoc correlariū sequit ex omibz dictis. ⁊ est beati Thomae in loco p̃allegato. Hoc qd dicit cōclusio: etiā tenet Bonauētura dis. xiiij. tertij libri. q. ij. arti. ij. ex cuius dictis et p̃cedentibz circa istā distincti onem sequit idē correlariū. ¶ Idem habetur ex dictis magistri Thomae de argēina. ⁊ doctores cōmuniter sunt de ista opinione. ¶ Quāuis alij solēnes doctores sint de opinione contraria sic p̃ sua opinione arguētes. ¶ Nā xps n̄ habuit sciām acq̃sita p̃ doctrinā.

opponit
 Ad 1
 Ad 2
 cōclio 4
 Dinduc

Lōclio 5
 pbat. 2
 pba 3
 pba. 4
 Lore.
 pbat
 Opio
 ria pro
 bat. 1.
 22 5

qz dicebāt de eo iudei. Quō hic literas scit
cū nō vidicerit. Joh. vij. nec p̄ experientiam
pauca em̄ sunt q̄ hō pp̄ria experientia p̄t̄ i/
uenire: vt habet̄ in de sensu 7 sensato. ¶ Se
cūdo sic. qz qd̄ aliq̄s de facto scit: frustra de
novo scire q̄rit. mō xps vt dictū est i p̄clusi
one p̄ma oēs res creatas p̄fecte nouit scia
infusa. q̄ frustra de nouo acq̄sisset eaz scien
tiam. nihil aut̄ frustra ponendū est in xpo.
igit̄ r̄. ¶ Et p̄firmat. qz qd̄ p̄feret q̄ aliq̄s
idē i pp̄rio genere duplicat̄ sciret. ¶ Tercio
qz seq̄ret̄ q̄ duo accidētia solo numero dif
ferētia: essent simul i aia xpi. p̄ns videt̄ eē
p̄tra phum. v. metha. dicentē. Differentia
specie q̄ in eodē subiecto habet̄ differētia.
p̄bat. 2. ¶ Dicit̄ qz scieria infusa 7 scia p̄ experie
tiam de eodē: nō vident̄ differre specie: cum
sint adequate eiusdē obiecti. 7 nō facerent
vnū cū nō esse eadē scieria acq̄sita 7 infusa
p̄bat. 3. ¶ Quarto. Min⁹ debet p̄cedi in christo sci
entia sumpta a rebo p̄ experientia: q̄ sum
pta ab homie p̄ ueritā. s̄z secundū nega
tur. ergo 7 p̄mū. p̄sequētia nota est. 7 maior
patet. qz res inanimate sunt indigniores:
q̄ homo. 7 ideo dign⁹ esset q̄ p̄ doctrinam
lulcepisset ab hoie q̄ a rebo inanimatis: q̄
min⁹ sunt dignē. minor nō est. ¶ Quinto.
glosa sup̄ illud Lu. ij. Jesus aut̄ p̄ficiēbat
dicit̄ sic: nō q̄ ip̄e sapiētor fieret ex tpe: sed
eandē qua plen⁹ erat sapiētia. ceteris ex
tpe paulatim demonst̄raret. ¶ Sexto. si sa
piētia cepit a rebo p̄ experientia: vel q̄ om
nem ex illa experientia de rebo deducibilem
7 sic infinitā simul recepisset: eo q̄ nō est p̄
p̄ditio nota p̄ experientiaz de re: quin ex ea
aliqua alia nata est inferri. 7 ergo si omnes
cepit inferri: infinitā accepit simul. Si
dicit̄ q̄ nō oēm. 7 quare plus vnā q̄ aliā?
¶ Et cōfirmat. quia vel accepisset eā simul
totā quā sic habuit ex experientia. 7 hoc non
quia experientia nō habet̄ simul: sed eget tē
pore: vt habet̄ serro et hicoz. vel successiue:
7 si sic. sequit̄ q̄ aliquo tēpore ad minus fu
isset in eo scieria imp̄fecta 7 diminuta. qd̄
nefas videt̄ esse dicere de christo. ¶ Septi
mo. quia cū experientia sit fallax: videt̄ q̄ in
ip̄o potuisset fuisse error siue assensus fal
sus. sed cōsequēs fallum est. 7 p̄bat p̄seq̄n
tia. quia sepe hoc in nobis cōtingit: q̄ ali
quid expertū credim⁹: qd̄ tamē fallum est.
vt in medicina vbiq̄ reubarbaz debet pur
gare coleraz. 7 tamen in certis indiuiduis
non purgat eandē ¶ Ad hęc moriua respō

detur. ¶ Ad primū q̄ christus habuit scie
tiam p̄ pp̄ria experientia. Ad improbatio
nem cū dicit̄ q̄ pauca sunt que homo po
test p̄ seipsum addiscere. dicit̄: q̄ hoc est ve
rum in cōmunit̄ hoibz. sed quia i christo
fuit subtilissimū ingenū: 7 ordinatissima
co gitatiua 7 iudicatiua ab omī errore p̄ in
fusam scientiā vel uisione p̄seuata: facile
multa ex pauc̄ cognit̄ potuit ip̄e scire: ad
iunāte bono iudicio scie infuse. ¶ Ad secū
dum. neget̄ maior. qz p̄fectibilis est aia ho
minis scia acq̄sita 7 scia infusa. 7 q̄ non fru
stra recipiebāt scieria a rebo: s̄z vt aima p̄
ficeref omibz modis cognoscēdi quibz p̄fe
ctibilis erat. ¶ Ad tertū. neget̄ p̄ntia. qz
scientia infusa erat vna omnū rerū uisaz
in verbo. scieria ho acq̄sita distincta p̄ ha
bitus. 7 q̄ infusa 7 acq̄sita nō erāt vnus
specie: quis de eisdē erāt. ¶ Ad hoc qd̄ d̄r.
q̄ habit⁹ distinguunt̄ p̄ obiecta. dicit̄ q̄ h̄
est veruz: habit⁹ p̄porcionabiliter recepti.
mō sic nō est de scia infusa: q̄ habet̄ a causa
superiori infundēte: 7 acq̄sita que habet̄ a
specie que est naturalis similitudo rei. Im
mo vt dictū est. sol⁹ est vn⁹ habit⁹ scierie in
fusa: 7 valde multi sunt habit⁹ scie acq̄site
¶ Ad quartū. neget̄ maior. 7 ad p̄batōem
maioris p̄cedit̄ q̄ res inanimate sūt min⁹
dignē q̄ hō: s̄z non sunt min⁹ dignē q̄ vo
ces humane p̄ quas doctor docet. nec sunt
minoris sapie exp̄ssive q̄ voces q̄b̄ doctor
docet. ¶ Sunt em̄ res sic signa sapie diuie
quā deus effudit sup̄ omīa opa eiui: vt ha
betur Eccl. p̄mo. Quā dmodū voces do
ctoris sunt signa sapie sue. sicut̄ q̄ digni
us est a deo doceri q̄ ab hoie: sic dignius ē
sumere sapiam vel sciam ab experientia rez
q̄ a magistro. Et ergo christ⁹ cognitōes ea
rum nō recepit a doctore. quia null⁹ dign⁹
erat sapiētia patris instruerenisi p̄. ¶ Ad
quintū. ad glosam Luce. j. q̄ glosa vult q̄
in sapiētia nō profecit̄ intensiue. p̄fecti⁹
enim sciuit̄ p̄ scientiā infusam q̄ p̄ scienti
am acq̄sita. ¶ Sed nō vult negare quin
profecit̄ extensiue: s̄z illud qd̄ ab initio
sciuit̄ p̄fecte scieria infusa: nouo modo inci
peret cognoscere: sumpta scieria ab experi
entia. ¶ Ad serro dicit̄. q̄ sicut̄ visus corpora
lis solū per finitū respic̄ spaciū corporale i
eodē nūc siue tpe: sic etiā visus spiritualis
intellectus creati soluz eodē nunc finita re
spicit̄ spūalia p̄ modū spūal̄ radij ex eodē
p̄ncipio noto: se suo ordie nata comitari.

Ad 1

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Ad 4

Sile

Ad 5

Ad 9

q̄b̄ cōphēsis si vltim⁹ velit videre p̄r̄ p̄st/
 derare qd̄ ad vltimū p̄ns natū ē inferre si/
 ue seq̄. cessabit tñ r̄uc actualis cognitio cir/
 ca anteriora i pre vlt̄ in toto. sic si visus cor/
 poralis esset i termino spacij totū qd̄ añ vi/
 disse et ad vltiora vidēda se p̄deret: ces/
 sare videre p̄tē vel totū ei⁹ qd̄ añ videbat

Ad for. ¶ Per h̄ ad formā d̄: q̄ r̄ps capiēdo sciaz
 a rebz p̄ exp̄riā: nō oēm ex illis reducibile
 accipiebat s̄z finitā: se suo ordine debite in/
 ferentē vsq; ad eā q̄ntitatē spacij spūalis:
 ad quā nat⁹ est se sil̄ extēdere itellect⁹ hūa/
 nus. sic gr̄a et infusa noticia illuminat⁹. Et
 q̄re pl⁹ vna q̄s aliā: q̄ nō ē ei⁹ visus sil̄ na/
 tus p̄rēdi p̄ infinitū spacij spūale: ad qd̄

ad p̄st. p̄r̄ successiue p̄rēdi radi⁹ sc̄ificus. ¶ Ad
 p̄firmationē d̄: q̄ p̄babile videt q̄ et bona
 et tēperatissima cōplexione xp̄i et p̄ maximo
 acumine ingenij: adinuāre sc̄ia infusa: q̄c/
 qd̄ r̄ps sensit: statim q̄le i sua specie fuit: re/
 cognouit. vñ ad exp̄riā xp̄i sufficit vni/
 ca sensatio q̄: maris lūm̄e intellect⁹ agen/
 tis: abstractis: et claritate p̄hātase p̄ntā/
 tis: vt in eo faceret vna sensatio qd̄ i nobis
 faciūt multe memorię ¶ Per h̄ ad formā d̄:
 d̄: q̄ r̄ps sentis aliq̄ā rē singl̄are: vt ignē
 esse calidū: statim in sc̄ataneē habuit assen/
 sum hūc vniuersalē: ois ignis est calid⁹. et
 sil̄ alioz natorū ad h̄ seq̄ debito ordie vsq;
 ad eā p̄rēsiōnē spūalē ad quā suū p̄tende/
 bat intellectū. ¶ Ad p̄hm. vj. ethicoz d̄: q̄
 loq̄t̄ de cōibz hoibz q̄ ad exp̄riā pluribz i
 digent memorijs. q̄l̄ nō erat i xpo vt di/
 ctū est. ¶ Concedit etiā q̄ successiue p̄tuit
 h̄re cognitionē: p̄ exp̄riā successiua vt in
 morte: p̄us habuit alapaꝝ cognitōz q̄s fla/
 gelloz. et flagelloz q̄s clauoz. vñ spinē co/
 ronę s̄m q̄ h̄c ei successiue inferebāt. ¶ Et
 q̄ sc̄ia suscepta a rebz fuerit q̄nq; in eo ma/
 ior: iuxta maiores q̄s sensit dolores. q̄nq;
 minor s̄m varietatē sensatōis q̄ erat h̄mōi
 sc̄ie fundamētū. ¶ Nec h̄ est incōueniens
 p̄cedere de xpo. imo credo et sc̄io q̄ multozū
 nullū habuit sc̄iam sumptā p̄ exp̄riam
 q̄ nūq; ea exp̄iebat: sic delectatōis in actu
 p̄iugali et p̄similiū. nec h̄c dicere est incō/
 ueniēs. Sufficit em̄ q̄ oim talū habuit p̄
 feccā sc̄iam infusam. ¶ Ad septimā. q̄ p̄p̄e
 directionē sc̄ie infuse: nūq; exp̄riā potuit
 decipi: nec error ei iroduci. imo vt dictū est
 vnica sensatōne cognouit clare naturā rei
 sensate. Hoc et q̄ta p̄te sc̄di articuli et do
 to articulo.

His premissis re

sp̄det ad rōnes p̄ncipales. ¶ Ad p̄maz p̄
 supposito d̄. q̄ illa auctas Lu. ij. intelligit
 q̄ ad gr̄am et sapiāz infusam q̄ p̄ficiēbat q̄
 ad eoz manifestatōz. q̄z sicut magi i etate
 ascēdebat: sic diuinā sibi datā gr̄am magi
 oñdebat i laudē dei. d̄: p̄fuisse apud deū et
 hoīem ad p̄fectū. et sic d̄: p̄fuisse corā hoī/
 bus: sic h̄c magi d̄ic̄ dis. xij. ¶ Ad sc̄daz. q̄